АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

      ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.04.2021   № 2-р

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 14.03. 2011 № 6-р «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденный распоряжением администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 14.03.2011 №6-р следующие изменения:
1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей не предусмотренные законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды, денежное и иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарки от физических и юридических лиц. Подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются собственностью муниципального образования и передаются по акту в муниципальный орган. Лицо, замещавшее должность главы муниципального образования, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, сдавшее подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой и с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципальном
образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Соболевский  сельсовет                                                                     С.Н.Третьяков

PAGE